Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 294

Центрального района Санкт-Петербурга

191040, Санкт-Петербург, ул. Коломенская, д. 6   тел./факс:  417-55-57

e-mail:sch294@center-edu.spb.ru  http://www.gousosh294tsr.acentr.gov.spb.ru

ПРИКАЗ

30.08.2024           № 253-од

Об организации контроля питания в 2024/25 учебном году.

С целью улучшения организации горячего школьного питания, осуществления контроля

за органолептическими свойствами пищи и выходом готовой продукции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Создать Совет по питанию обучающихся (согласно Положению по Совету по

питанию) в составе:

 и. о. директора Заколодкина Е.С.;

 заместитель директора по УВР Соловей Н.В.

 ответственный за питание Чернышова Т.Н.;

 медицинский работник Загорская С.А.;

 учитель технологии Александрова К.С.;

 от родителей Кольцова О.А., Потоцкая А.А., Максименко С.В.

П.2. Организовать бракеражную комиссию в составе:

 Заколодкина Е.С. и. о. директора

 Чернышовой Т.Н., ответственного за питание — представитель ГБОУ школа №

294;

 заведующего производством — представитель комбината питания ООО "ЕДИНАЯ
СЕТЬ ПИТАНИЯ СЕВЕРО-ЗАПАД"

 Александрова К.С., учитель технологии;

 Загорской С.А., медицинской сестрой — представитель детской поликлиники №

12.

П.3. Проводить с-витаминизацию детского питания, согласно меню, утверждённому

комитетом по социальному питанию.

Ответственная: Загорская С.А., медицинская сестра.

П.4. Утвердить годовой план работы бракеражной комиссии на 2024/2025 учебный год.

П.5. Утвердить форму акта бракеражной комиссии, согласно рекомендациям Комитета по

социальному питанию Правительства Санкт-Петербурга

П.6. Комиссии по бракеражу привлекать родительскую общественность к проведению

проверок; количество проверок не должно превышать 2-х в учебную четверть.

П.7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:        Е.С. Заколодкина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 294

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА,
Заколодкина Екатерина Сергеевна, Исполняющий обязанности директора

02.09.24 16:03 (MSK) Сертификат
29753A2DEAE51FFCF98EC6C0BA373E01

http://www.gousosh294tsr.acentr.gov.spb.ru/